
                                                                                                                                                                                                                                           
                                                                                

                                                                                        

 

 

УЧЕБНЫЙ  ПЛАН   

МБОУДОД ЦРТ 

на I полугодие  2015 – 2016 учебный год 
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Реализация дополнительных образовательных программ в д/о 

Место 

проведения 

занятий 

направление 

работы 

По темам 

программы 

Орг-массовая 

работа по 

программе 

Всего 

План 

час 

факт 

час 

План 

час 

факт 

час 

План 

час 

Фак

т 

час 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

Социально-педагогическая направленность 

1 

Лупашкова 

Лариса 

Геннадьевна 
«Учимся общаться 

на английском 

языке» 

«Английский. Путь к 

успеху» (ИНД.) 

10 2 26 

III 

II 

III 

груп 

груп 

ИНД. 

 

3 

2 

1 

 

12 

11 

3 

4 

4 

2 

Английский язык 

136 

136 

68 

 

8 

8 

4 

 

144 

144 

72 

 
Ленинградск., 

д.62, каб.1 

2 

Андрианова 

Лариса 

Николаевна 
«Карьера с 

английским» 

«Совершенствуй 

английский» (ТВ.) 

8 2 14 
III 

II 
ТВ. 

груп 

1 

3 

6 

8 

4 

4 
Английский язык 

144 

144 
 

- 

- 
 

144 

144 
 

Молодёжная, 

д.5, каб.23 

3 
Гирина Евгения 

Ромазановна 
«Шаг за шагом» 

16 4 40 

II 

II 

II 

 II 

груп 

груп 

груп 

груп 

4 

4 

3 

3 

9 

11 

11 

9 

4 

4 

4 

4 

Английский язык 

136 

136 

136 

136 

 8 

8 

8 

8 

 144 

144 

144 

144 

 Ленинградск., 

д.62, каб.7 

УТВЕРЖДЕНО 

Приказом директора 

От «___» _________2015г. 

№_____________________ 

Директор МБОУДОД ЦРТ 

______________Л.З.Бедная 



 2 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

4 

Кокоулина 

Анастасия 

Анатольевна 
«Изучаем немецкий 

язык» 

«Немецкий в            

фокусе» (ТВ.) 

8 2 18 
II 

II 

груп 

ТВ. 

1 

1 

12 

6 

 

4 

4 

 

Немецкий язык 

 

 

136 

139 

  

 

8 

5 

  

 

144 

144 

  

МБОУ 

«Гимназия 

№5» 

Молодёжная, 

д.5, каб.20 

5 

Карабицына 

Маргарита 

Михайловна  
 «Развиваем дар 

речи» 

«Залог успеха» 

20 5 48 

II 

II 

III 

III 

III 

груп 

груп 

груп 

груп 

груп 

1 

1 

1 

2 

2 

11 

11 

10 

8 

8 

4 

4 

4 

4 

4 

 

Русский язык 

140

140

140

140

140 

 4 

4 

4 

4 

4 

 

 

 144 

144 

144 

144 

144 

  

 

Молодёжная, 

д.5, каб.24 

6 

Винкенштерн 

Надежда 

Александровна 
«Искусство устной и 

письменной речи» 

14 4 51 

III 

III 

III 

III 

III 

груп 

груп 

груп 

груп   

ИНД. 

2 

2 

1 

1 

1 

15 

12 

11 

11 

1 

3 

3 

3 

3 

2 

Русский язык 

108 

108 

102 

102 

72 

 - 

- 

- 

- 

- 

 108 

108 

102 

102 

   72 

 Ленинградск., 

д.38, каб.2 

7 

Болотова Ольга 

Ростиславовна 
«Развиваем дар 

речи» 

«Слово и текст» 

12 3 28 

II 

III 

III 

 

груп 

груп 

груп 

1 

1 

2 

10 

10 

8 

4 

4 

4 Русский язык 

142 

142 

142 

 2 

2 

2 

 144 

144 

144 

 

 Ленинградск., 

д.62, каб.1,9 

8 

Тищенко  Галина 

Алексеевна 
«Актуальные 

вопросы 

обществознания», 

«Человек. 

Цивилизация. 

Общество» 

12 3 30 

III 

III 

III 

груп 

груп 

груп 

3 

1 

3 

10 

10 

10 

4 

4 

4 

Обществознание 

135 

135 

135 

 

9 

9 

9 

 

144 

144 

144 

 Молодёжная, 

д.5, каб.30/2 

9 

Кизилова Анна 

Владимировна  
«В глубь веков» 

 

4 1 10 III груп 1 10 4 История 136  8  144  

МБОУ 
«Гимназия №5» 

каб.31 
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

10 

Горина Ирина 

Владимировна 
«Человек. 
Цивилизация. 

Общество» 

4 1 10 II груп 1 10 4 Обществознание 135  9  144  

 

Молодёжная, 

д.5, каб. 17 

11 

Горина Ирина 

Владимировна 
«В глубь веков» 

 

4 1 10 III груп 1 10 4 История 136  8  144  

 

Молодёжная, 

д.5, каб. 17 

11 

Кононова 

Марина 

Ивановна 
«Французский. 

Перспектива» (ТВ.) 

4 1 6 II ТВ. 1 10 4 Французский язык 144  -  144  

 

Молодёжная, 

д.5, каб. 23 

12 

Давыдова 

Людмила 

Николаевна  

«История России в 

лицах» «Юный 

исследователь» 

6 3 27 

III  

III 

II 

груп 

груп 

груп 

2 

2 

1 

10 

10 

12 

2 

2 

2 
История 

72 

72 

72 

 - 

- 

- 

 72 

72 

72 

 МБОУ 
«Гимназия №5» 

каб. 311 

13 

Альбицкая 

Маргарита 

Леонидовна 
«Дорожная азбука» 

«Страна юных 

пешеходов», 

«Внимание! 

Дорога!» 

6 5 56 

0 

I 

I  

I  

I 

 

груп 

груп 

груп 

груп 

груп  

1 

1 

2 

1 

1 

 

12 

12 

12 

12 

8 

1 

1 

1 

1 

2 
ПДД 

36 

36 

36 

36 

72 

 - 

- 

- 

- 

- 

 36 

36 

36 

36 

72 

 д/с8,гр.8 
СОШ№5 каб. 108 

СОШ №5каб. 109 

СОШ №3 каб.213 

 СОШ №3 каб310 

  

14 

Тимонина 

Валентина 

Анатольевна 

«Психология» 

4 1 10 II груп 

 

1 

 

 

10 

 

 

2 

 

Психология 

 

72 

 

 

 

- 

 

 

 

72 

 

 
Молодёжная, 

д.5, каб.17 

15 

Козлов 

Александр 

Александрович 
«Электромонтажник 

 

4 1 11 II груп 1 12 4 
Электромонтажное 

дело 
144  -  144 

 СПК, 

мастерская 



 4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

16 

Козлов 

Александр 

Александрович 
«Слесарное дело» 

 

2 1 10 II груп 1 10 2 Слесарное дело 72  -  72 

 СПК, 

мастерская 

17 

Подопригора 

Михаил 

Иванович 
«Автодело» 

 

8 2 24 
II 

II 

груп 

груп 

1 

1 

12 

12 

4 

4 
Автодело 

144 

144 
 

- 

- 
 

144 

144 

 СПК, 

мастерская 

18 

Савченко 

Татьяна 

Ивановна 
«Теория и практика 

современной 

торговли» 

 

4 2 19 
II 

II 
груп  

2 

1 

9 

10 

2 

2 
Товароведение 

72 

72 
 

- 

- 
 

72 

72 
 

СПК, 

мастерская 

19 

Веселова 

Светлана 

Анатольевна 
«Поварское дело» 

 

 

4 2 24 

 

II  

II 

 

груп 

груп 

1 

1 

12 

12 

2 

2 
Поварское дело 

144 

144 
 

- 

- 
 

144 

144 
 

СПК, 

мастерская 

20 

Слеба Светлана 

Александровна 

«Ландшафтный 

дизайн» 

 

4 1 12 II груп 1 12 4 
Ландшафтный 

дизайн 
144  -  144  

СПК, 

мастерская 

21 

Лимарова 

Любовь 

Кирилловна  
«Дорога-дети-

жизнь!» 

«Страна юных 

пешеходов» 

 

10 9 105 

I 

I 

I 

I 

I 

I  

I 

I 

I 

груп 

груп 

груп 

груп 

груп 

груп 

груп 

груп 

груп 

1 

2 

1 

1 

1 

1 

2 

1 

2 

10 

13 

12 

12 

10 

12 

13 

13 

10 

2 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

ПДД 

68 

32 

32 

32 

32 

32 

32 

32 

32 

 4 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

 72 

36 

36 

36 

36 

36 

36 

36 

36 

 Молодёжная, 

д.5, каб.17, 

МБОУ СОШ 

№3 каб. 

102,103,203 

МБОУ СОШ 

№3 каб. 

106,107,208, 

320 

 



 5 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

22 

Лимарова 

Любовь 

Кирилловна 
«Секреты 

журналистского 

мастерства» 

 

8 2 16 
II  

II 

груп 

груп 

1 

1 

8 

8 

4 

4 
Журналистика 136  -  136  

Молодёжная, 

д.5, каб.30/1, 

30/2 

ИТОГО:  20 педагогов, 

                  29 программ 
176 58 610    610 176 15 направлений        

Естественнонаучная направленность 

23 

Новосельцев 

Борис 

Степанович 
 «Прикладная 

физика» «Физика+» 

 

10 2 23 

 

II 

II 

 

груп 

груп 

1 

1 

11 

12 

4 

6 
Физика 

136 

72 
 

8 

- 
 

144 

72 
 

Молодёжная, 

д.5, каб.27,21 

24 

Новосельцев 

Борис 

Степанович 
«Элементарная 

физика с точки 

зрения высшей 

математики» 

 

2 - 1 II   ИНД 3 1 2 
Физика+ 

Математика 
72  -  72  

Молодёжная, 

д.5, каб.27 

25 

Барышникова 

Нина 

Михайловна 
«Математика для 

всех» 

 

10 3 36 

II  

II 

III 

груп 

груп 

груп 

1 

1 

3 

12 

12 

12 

4 

2 

4 

 
Математика 

144 

72 

144 

 - 

- 

- 

 

 144 

72 

144 

 Ленингр.д.38, 

каб.9 

26 

Смирнова 

Марина 

Владимировна 
 «Физика+» 

«Виртуальный 

эксперимент по 

физике» 

 

16 4 42 

 

II 

III 

III 

II 

 

груп 

груп 

груп 

груп 

 

3 

3 

3 

1 

 

 

10 

10 

10 

12 

 

 

4 

2 

2 

2 

 

Физика 

67 

67 

67 

67 

 

5 

5 

5 

5 

 

72 

72 

72 

72 

 

Молодёжная, 

д.5, каб.27, 

30/1 
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

27 

Караяни Елена 

Валентиновна 
«Занимательная 

математика» 

4 2 24 

 

I 

I  

 

груп 

груп  

 

1 

1 

 

 

12 

12 

 

 

2 

2 

 

Математика 

 

72 

72 

 

 

- 

- 

 

 

 

72 

72 

 

  

СОШ№ 2 каб. 108 

СОШ №2 каб. 108 

 

28 

Мельчакова 

Надежда 

Васильевна 
«Математика для 

всех» 

8 2 22 
II 

III 

груп 

груп 

1 

1 

 

12 

10 

 

4 

4 
Математика 

144 

144 
 

- 

- 
 

144 

144 

 Ленингр.д.38, 

каб. 2 

29 

Грачёва Татьяна 

Юрьевна  
«Биология. Теория. 

Практика» «Поиск» 

10 2 26 

III 

III 

III 

 груп        

груп  

ИНД 

1 

2 

1 

12 

12 

2 

4 

4 

2 
Биология 

124 

 

68 

 20 

 

4 

 144 

 

72 

 Молодёжная, 

д.5, каб.2 

30 

Максимова 

Наталья 

Владимировна 
«Рядом с нами» 

 

4 1 6 I груп 2 6 4 Зоология 144  -  144  
Молодёжная, 

д.5, каб.14,20 

31 

Шеянова Галина 

Станиславовна 
«Экологический 

фактор» 

«У природы на 

пороге», «Цветовод-

дизайнер» 

14 3 6 

II 

II 

 

ИНД  
груп 

2 

2 

1 

1 

1 

5 

5 

5 

 

2 

4 

4 

4 

Экология 

Растениеводство 

 

62 

120 

120 

 

10 

24 

24 

 

72 

144 

144 

 
Молодёжная, 

д.5, каб.14 

32 

Винникова 

Татьяна 

Александровна 
«Химия в действии» 

4 1 12 

 

II 

 

груп 1 12 4 Химия 144  -  144  
Молодёжная, 

д.5, каб.20 

ИТОГО: 9 педагогов,  

               13 программ 

76 16+

К 

197    197 76 7 направлений        

Техническая направленность 

32 

Балбеко Валерий 

Михайлович 
«Электронная 

автоматика» 

 

4 1 9 

 

II 

 

груп 2 9 4 Электроника 144  -  144  
Ленинград., 

д.62 каб 3 



 7 

33 

Королёв 

Владислав 

Юрьевич 
«В мире 

электроники» 

 

8 2 16 

 

II  

II 

 

 

груп 

груп  

 

 

2 

1 

 

 

 

8 

8 

 

 

 

4 

4 

 

 

Электроника 

 

136 

136 

 

 

 

8 

8 

 

 

144 

144 

 

 
Ленинград., 

д.62 каб 3 

34 

Москвина 

Марина 

Борисовна 
«Техническое 

черчение» 

 

4 2 20 

II 

II 

 

груп 

груп 

2 

1 

10 

10 

2 

2 

 

Черчение 

68 

68 

 

 

4 

4 

 

 

72 

72 

 

 
Молодёжная, 

д.5, каб.21 

35 

Москвина 

Марина 

Борисовна 
«От простого к 

сложному» 

16 6 66 

I  

I 

I 

I  

I 

I 

груп 

груп 

груп 

груп 

груп 

груп 

1 

2 

2 

2 

1 

1 

12 

10 

10 

10 

12 

12 

4 

4 

2 

2 

2 

2 

Техническое 

моделирование 

 

136 

136 

68 

68 

68 

68 

 8 

8 

4 

4 

4 

4 

 144 

144 

72 

72 

72 

72 

 Молодёжная, 

д.5, каб.21 

МБОУ 
«Гимназия №5» 

кааб.109, 312 

36 

Елькина 

Светлана 

Леонидовна 
«Робототехника» 

 

4 1 12 II груп 1 12 4 Робототехника 136  8  144  
Молодёжная, 

д.5, каб.13 

37 

Пудкова Галина 

Владимировна 
«Юный 

изобретатель» 

4 1 8 II груп 

 

2 

 

8 4 Изобретательство 

 

 

208 

 

  

 

8 

 

  

 

216 

 

  

Ленинградск., 

д.38, к.4 

38 

Воронина 

Татьяна 

Евгеньевна 
«Создание 

художественного 

образа посредством 

компьютерных 

технологий» 

2 1 6 II ТВ. 1 6 2 
Компьютерная 

графика 
64  8  72  

 

 

Молодёжная, 

д.5, каб.30/1 

39 

Шулакова Лидия 

Александровна 
«Автоматизация 

проектирования и 

конструирования в 

среде КОМПАС» 

2 1 10 

 

III 

 

груп 

 

1 

 

10 

 

2 

 

Черчение 
72 

 
 

- 

 
 

72 

 
 

Молодёжная, 

д.5, каб.30/1 



 8 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

40 

Шулакова Лидия 

Александровна 
«Автоматизация 

проектирования и 

конструирования в 

среде AutoCad» 

 

2 1 10 

 

III 

 

груп 

 

1 

 

 

10 

 

 

2 

 

Черчение 
72 

 
 

- 

 
 

72 

 

 Молодёжная, 

д.5, каб.30/1 

41 

Шулакова Лидия 

Александровна 
«Информатика – 

самые первые шаги» 

12 6 70 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

груп 

груп 

груп 

груп 

груп 

груп  

1 

3 

1 

2 

2 

2 

12 

12 

12 

12 

12 

10 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

Информатика 

68 

68 

68 

68 

68 

68 

 4 

4 

4 

4 

4 

4 

 72 

72 

72 

72 

72 

72 

 МБОУ СОШ 

№1, 

Каб.4 

42 

Шулакова Лидия 

Александровна 
«Создание 

видеороликов» 

 

2 1 8 

 

II 

 

груп 

 

1 

 

 

8 

 

 

2 

 

Компьютерное 

моделирование 

 

 

72 

  

 

- 

  

 

72 

  

Молодёжная, 

д.5, каб.30/1 

ИТОГО:   7   педагогов, 

               11 программ 
60 23 235    235 60 8 направлений        

Художественная направленность 

43 

Воронина 

Татьяна 

Евгеньевна 
«Экологический 

рисунок», «Душа 

художественного 

образа», «Шаги к 

мастерству», 

«Азбука для 

маленьких 

художников» 

 

18 10 110 

I 

I 

I 

I 

I  

I 

I 

I 

I 

I 

III 

груп 

груп 

ТВ.гр 

груп 

ТВ.гр 

ТВ.гр 

груп 

груп 

груп 

груп 

ИНД 

2 

2 

2 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

2 

1 

12 

11 

7 

15 

8 

10 

12 

15 

7 

12 

1 

2 

2 

2 

1 

2 

2 

2 

1 

2 

1 

1 

ИЗО 

64 

64 

64 

28 

66 

64 

64 

28 

28 

64 

28 

 8 

8 

8 

8 

6 

8 

8 

8 

8 

8 

8 

 72 

72 

72 

36 

72 

72 

72 

36 

36 

72 

36 

 СОШ 9,к.218 

СОШ 9,к.217 

Мол.5,к.18 

СОШ 9,к.217 

Мол.5,к.30/1 

СОШ 9,к.219 

Мол.5,к.18 

СОШ 9,к.218 

Мол.5,к.18 

СОШ 9,к.217 

Мол.5,к.30/1 

44 

Булгакова Нина 

Цизариевна 
«Мозаика 

творчества» 

 

 

12 3 36 

I 

I 

I 

 

груп 

груп 

груп  

1 

1 

1 

 

12 

12 

12 

 

4 

4 

4 

 

Художественное 

конструирование 

136 

136

136 

 

 8 

8 

8 

 

 144 

144 

144 

 

 МБОУ СОШ 

№9  
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

45 

Капшук Светлана  

Григорьевна 
«Радуга творчества» 
«Чудеса своими 

руками» 

18 5 60 

I 

I 

I 

I 

I 

груп 

груп 

груп 

груп 

ТВ.гр 

2 

2 

1 

1 

1 

12 

12 

15 

15 

6 

4 

4 

4 

4 

2 

Художественное 

конструирование 

134 

134 

138 

138 

 68 

 10 

10 

6 

6 

4 

 144 

144 

144 

144 

72 

 МБОУ СОШ 

№1 каб. 36 

46 

Ярошенко 

Ульяна Юрьевна 
«Ступеньки 

творчества» 

2 1 12 I груп 

 

2 

 

 

12 

 

2 Бисероплетение 

 

132 

  

12 

  

144 

 МБОУ «СОШ 

№3» каб. 101 

47 

Савченко Галина 

Михайловна 
«Времена года», 

«Юные художники» 

16 4 42 

I 

I 

I 

II 

груп 

груп 

груп 

ТВ.гр 

2 

3 

1 

1 

10 

10 

15 

7 

4 

4 

4 

4 

ИЗО 

136 

136 

136 

135 

 8 

8 

8 

9 

 144 

144 

144 

144 

 Молодёжная, 

д.5, каб.18 

ИТОГО:  

           4 педагога,   

           10 программ 
66 23 260    260 66 3 направления 

       

ВСЕГО:   40  педагогов, 

                   63 программы 
378 

120
+ 

К 

1302      33 направления 
       

 
 

 

 

Исп. Жукова С.В., зам.директора, тел. 2-92-05 
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Состав обучающихся  

по принадлежности к основному образовательному учреждению  

на 15.09.2015 года 

 
№ школы МБОУ 

СОШ  

№ 1 

МБОУ 

СОШ  

№ 2 

МБОУ 

СОШ  

№ 3 

МБОУ 

СОШ  

№ 4 

МБОУ 

«Гимназия№5»  

 

МБОУ 

СОШ  

№ 6 

МБОУ 

СОШ  

№ 7 

МБОУ 

«Лицей 

№8» 

МБОУ 

СОШ  

№ 9 

Частная 

школа 

СПК МДОУ 

«Д/С 

№8» 

Всего: 

 

Количество 

детей 

 

182 140 191 31 218 102 63 116 234 13 - 12 1302 

 

Состав обучающихся по ступеням обучения 

 на 15.09.2015 года 

 

Количество обучаемых, всего человек  1302 

Количество обучаемых по ступеням  обучения, чел. 

0  (5-6 лет)  

I   (7-9 лет)  

II   ( 10-14 лет)  

III    (15-17 лет)  

 

12 

549 

454 

287 

 

Состав обучающихся по годам обучения 

 на 15.09.2015 года 

 

Количество обучаемых, всего человек 1302 

Количество обучаемых по годам  обучения 

1 год  

2 год  

3 год  

4 год и более  

 

830 

336 

116 

20 
 


